Inspice et fac secundum exemplar, quod tibi monstratum est (Exod. XXV, 40); si ignoras te, inspicere exemplar (Cant. I, 7).

Tu quis es (Joan. I, 19)?

Vir vanus (Job XI, 12),

Universa vanitas (Ps. XXXVIII, 6),

Homo vanitati similis (Ps. CXLII, 4):

Qui sibi videbatur etiam fluctibus maris impetari, supra humanum modum superbia repletus, et montium altitudines in statera appendere (II Mac. IX, 8).

Tu quis es?

Inspice: Quid superbit terra et cinis (Eccli. X, 9)? humiliatio tua in medio tui (Mich. VI, 14): non est creata hominibus superbia (Eccli. X, 22).

Inspice: Quid te elevat cor tuum (Job XV, 12)? omnis caro fœnum, et omnis gloria ejus quasi ros agri (Isai. XL, 6). Quid profuit superbia? aut divitiarum jactantia quid contulit? omnia illa tanquam umbra (Sap. V, 8, 9).

Inspice: Quid gloriaris in malitia (Ps. LI, 5)? infixus in limo profundo (Ps. LXVIII, 5), comparatus jumentis insipientibus, et similis factus illis (Ps. XLVIII, 15)?

Inspice: Quid timent contra Deum spiritus tuus (Job XV, 15)? Quid habes quod non accepisti? si autem accepisti, quid gloriaris quasi non accepisti (I Cor. IV, 7).

Et ideo humilem illi animas nostras, et in spiritu constituti humiliter, servientes illi, dicamus, *Tentes Domino*, ut secundum voluntatem suam sic faciat nobiscum misericordiam suam: ut sicut conturbatum est cor nostrum in superbia, ita etiam de rostra humilitate gloriemur (Judith VIII, 16, 17).

Dicamus Domino: Peccavimus (II Esd. I, 6, 7), vanitate seducti sumus: cor contritum et humilitatum, Deus, non despicies (Pa. I, 19). Confundantur superbi (Ps. CXVIII, 78): sed in animo contrito et spiritu humilitatis suscipiamur (Dan. III, 59).

## II MEDITATIO.

De praxi humilitatis.

PRIMUM PUNCTUM. — Regule humilitatis.

SUMMARIIUM. — Homo persuasus exemplo et doctrina Christi, solidam sibi proponit humilitatis praxim

erga Deum, erga proximum, in fide, in scientia, in bonis operibus, in iis que spectant ad divitias et honores, in afflictionibus, erga inimicos, in cogitationibus, verbis, et actionibus et in officiis humanæ societatis. Inspice, et fac secundum exemplar quod tibi monstratum est (Exod. XXV, 40).

Magister est (Matth. XXIII, 10): Tu discipulus (Joan. IX, 28).

Dominus est (Matth. XII, 8): Ego sum servus (II Reg. IX, 2).

Noster autem Dominus, Deus est (II Par. XIII, 10): Nihil sum (II Cor. XII, 11).

Non est sanctus, ut est Dominus (I Reg. II, 2): Homo peccator sum.

Non est discipulus super magistrum (Luc. V, 8; VI, 40).

Non est servus major Domino suo (Joan. XV, 20). Major Deus homine (Job XXXIII, 12).

Humiliavit semetipsum (Philp. II, 8): humilia te (Eccli. III, 20).

Justum est et æquum (Col. IV, 1): ero humilis (II Reg. VI, 22), sequar paulatim vestigia ejus (Gen. XXXIII, 14), nec contradicam sermonibus Sancti (Job VI, 10).

Inspice et fac. Humilia te in omnibus (Eccli. III, 20).

Subditus esto Domino (Ps. XXXVI, 7). Hæc dicit Dominus: Non gloriatur sapiens in sapientia sua, et non gloriatur fortis in fortitudine sua, et non gloriatur dives in divitiis suis: sed in hoc gloriatur, qui gloriatur, scire et nosse me: quia ego sum Dominus qui facio misericordiam, et iudicium, et justitiam in terra; hæc enim placent mihi (Jer. IX, 25, 24).

Subditus esto Domino, omni humanæ creature propter Deum (I Pet. II, 13): congregationis pauperum affabilem te facito; presbytero humilia animam tuam, et magnato humilia caput tuum (Eccli. IV, 7): quia sic est voluntas Dei (I Pet. II, 15).

Tu fide stas: noli altum sapere, sed time (Rom. XI, 20).

De ligno scientiæ boni et mali ne comedas (Gen. II, 17): scientia inflat. Si quis se existimat scire aliquid (I Cor. VIII, 1, 2), nondum cognovit quemadmodum oportet cum scire. *Humilia valde spiritum tuum*: altiora te ne quesieris, et fortiora te ne scrutatus fueris: sed quæ præcepit tibi Deus, illa cogita semper, et in pluribus operibus ejus ne fueris curiosus; non est enim tibi necessarium, ea quæ abscondita sunt, videre oculis tuis. In supervacuis rebus noli scrutari multipliciter, et in pluribus operibus ejus non eris curiosus; plurima enim super sensum hominum ostensa sunt tibi. Multos quoque supplantavit suspicio illorum, et in vanitate delinuit sensus illorum (Eccli. VII, 19; III, 22-23). Stultas est sine disciplina questiones devita: sciens quia generant lites. Servum autem Domini non oportet litigare, sed mansuetum esse ad omnes, docilem, patientem, cum modestia corripientem eos qui resistunt veritati (II Tim. II, 25-25). Humilia valde spiritum tuum.

lore (I Reg. II, 5, 4). Dispersit superbos mente cordis sui; depositis potentis de sede, et exaltavit humiles; esurientes implevit panibus, et divites dimisit inanes (Luc. I, 51-55).

Ipsa enim novit hominum vanitatem, et videns iniquitatem, nonne considerat? Apud ipsum est fortitudo et sapientia. Adducit consiliarios in solentium, et iudices in stuporem; balteum regum dissolvit, et praeingit fune renes eorum; ducit sacerdotes inglorios, et optimates supplantat: commutat labia veracium, et doctrinam senum auferens. Effundit despectionem super principes, eos, qui oppressi fuerant revelans; revelat profunda de tenebris, et producit in lucem umbram mortis; multiplicat gentes, et perdit eas, et sulversas in integrum restituit; immutat cor principum populi terrae: et decipit eos, ut frustra incedant per invium. Palpabant quasi in tenebris, et non in luce, et errare eos faciet quasi ebrios (Job XI, 11; XII, 16-25).